O presente termo de apostilamento tem por objeto a REPACTUAÇÃO DE PREÇOS 
2025 dos valores do Contrato nº 078/2024, referente à contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços dos cargos de Vigia Diurno, Vigia Noturno e 
Cuidador de Pessoas.
Valor do Impacto Financeiro: R$ 1.330.886,03 (um milhão, trezentos e trinta mil, oitocentos 
e oitenta e seis reais e três centavos)
Natal, 16 de dezembro de 2025.
ASSINATURA:
ALDO FERNANDES DE SOUSA NETO – Pela Contratante

PESQUISA MERCADOLÓGICA 
A Secretaria Municipal de Educação torna pública a realização de pesquisa mercadológica, 
objetivando o grau de competitividade, preconizado pela Administração Pública e a aferição

[...]

OBJETO: O presente instrumento tem, por objeto, a alteração da CLÁUSULA   SEXTA – DO 
VALOR DO PAGAMENTO, do instrumento contratual original nº 003/23, “O CONTRATANTE 
repassará, mensalmente, ao CONTRATADO, o valor mensal estimado de, aproximadamente, 
R$ 1.121,93 (um mil cento e vinte e um reais e noventa e três centavos), com recursos do 
SUS, Fonte 160500000, de acordo com os valores repassados pelo Ministério da Saúde, 
retroagindo os efeitos financeiros a 18 de outubro de 2024.”
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato original nº

[...]

Atividade/Projeto: 10.303.146.2-421
Fonte: 15000000
Elemento da Despesa: 33.90.32-Sub-Elemento: 02
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC 
nº 271/2025, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 56.000,00 
(cinquenta e seis mil reais) 
Do Atesto da Nota Fiscal: O Atesto será efetivado por 03 (três) servidores,  membros da 
Comissão de Recebimento.
Da Vigência: A contratação terá vigência até 31 de dezembro de 2025.
Gestor: Cilane Cristina Costa da S. Vasconcelos - Matric. nº 13.890-8

[...]

Atividade/Projeto: 10.301.146.2-982
Fonte: 15000000
Elemento da Despesa: 33.90.30
Sub-Elemento: 09
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC nº 268/2025, 
a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)
Do Atesto da Nota Fiscal: O Atesto será efetivado por 03 (três) servidores,  membros da 
Comissão de Recebimento.
Da Vigência: A contratação terá vigência até 31 de dezembro de 2025.
Gestor: Juliane Marques Duarte - Matrícula: 72.980-5 
Assinatura(s):

[...]

75, II, da Lei Federal Lei nº 14.133/2021 e alterações.
CÓDIGO DA ATIVIDADE:

06.422.164.2-248 – Fortalecimento das Ações da Patrulha Maria da Penha.
Anexo:7.
ELEMENTO(s) DE DESPESA: 33.90.52 SUBELEMENTO(s):19 e 24.
FONTE(s):17010000.
Valor Total: R$ 28.604,00(vinte e oito mil e seiscentos e quatro reais).
Assinaturas:
Samara Trigueiro Félix da Silva – Secretária Semdes;
Eliane Pires – Chefe USF/Semdes.
Natal, 08/12/2025.

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 30/2025 – SEMDES.
N. DO PROCESSO: 20251172979.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social – Semdes.

[...]

Art. 75, II, da Lei Federal Lei nº 14.133/2021 e alterações.
CÓDIGO DA ATIVIDADE:
06.422.164.2-248 – Fortalecimento das Ações da Patrulha Maria da Penha.
Anexo:7.
ELEMENTO(s) DE DESPESA: 33.90.52 SUBELEMENTO(s):19.
FONTE(s):17010000.
Valor Total: R$ 2.500,00(dois mil e quinhentos reais).
Assinaturas:
Samara Trigueiro Félix da Silva – Secretária Semdes;
Eliane Pires – Chefe USF/Semdes.
Natal, 08/12/2025.

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 28/2025 – SEMDES.
N. DO PROCESSO: 20251172979.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social – Semdes.